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Sprzęgło hydrokinetyczne z regulowanym napełnieniem

Przedmiotem wynalazku jest sprzęgło hydrokinetyczne z regulowanym napełnieniem przeznaczone
zwłaszcza do regulacji prędkości obrotowej wentylatora umieszczonego wraz z silnikiem i sprzęgłem wewnątrz
przewodu wentylacyjnego.

Znane z patentu nr 86005 sprzęgło hydrokinetyczne ma wirnik pompowy sztywno połączony ze
zbiornikiem ukształtowanym w formie dwu powierzchni walcowych z osi w osi sprzęgła. Zbiornik ten nie jest
kompletnym naczyniem. Ma na całej długości poosiowej ścianę obwodową w postaci tulei umieszczoną
wewnątrz tulejowej części obwodowej, przy czym tuleja ta przechodzi w niekompletną ścianę zbiornika po
stronie odwróconej od silnika. W zbiorniku zewnętrznym przy obwodzie sprzęgła jest usytuowany drugi zbiornik
przyosiowy, przy czym są one połączone między sobą wąską szczeliną. Rozwiązanie to ze względu na
niekontrolowany wypływ cieczy z komory roboczej przez szczelinę obwodową między tuleją obudowy
zbiornika i wirnikiem turbinowym a tulejową częścią obudowy znacznie utrudnia rozruch oraz powoduje
nadmierne nagrzewanie się cieczy znajdującej się w długiej szczelinie między zbiornikami.

Sprzęgło hydrokinetyczne według wynalazku jest rozwinięciem sprzęgła znanego z patentu nr 86005.
Celem wynalazku jest sprzęgło hydrokinetyczne zapewniające regulowany wypływ cieczy z komory

roboczej.
Sprzęgło hydrokinetyczne według wynalazku charakteryzuje się tym, że wewnętrzny zbiornik sztywno

połączony z wirnikiem pompowym ma kształt cylindra z osią w osi sprzęgła zamkniętego tarczą i wałem.
Zbiornik ten jest usytuowany w zbiorniku zewnętrznym po stronie silnika napędowego, przy czym jego
powierzchnia cylindryczna opasuje wirnik turbinowy. Na zewnętrznej pobocznicy zbiornik ma łopatki
rozruchowe oraz kalibrowane otwory zapewniające kontrolowany obieg cieczy z komory roboczej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na rysunku, na którym przedstawiono przekrój poprzeczny
sprzęgła.

Wirnik 1 pompowy wraz ze zbiornikiem 2 wewnętrznym w kształcie cylindra zamkniętego tarczą 12 oraz
wałem 5 jest napędzany silnikiem elktrycznym. Zbiornik 2 wewnętrzny na powierzchni cylindrycznej posiada
rozruchowe łopatki 3 oraz kalibrowane otwory 4. Na wale 5 napędowym jest ułożyskowany wirnik 6 turbinowy.
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do którego przymocowano zewnętrzny zbiornik 7 z łopatkami wentylatora 8. Zbiornik 7 jest zamknięty
pokrywą 9 ułożyskowaną na nieruchomym stojanie 10. W stój a nie 10 są zamocowane dwie rury 11 czerpakowe,
z których jedna jest przeznaczona dla normalnego kierunku obrotów sprzęgła, a druga do pracy z rewersją. Rury
11 są sterowane mechanizmem z zewnątrz. W czasie postoju sprzęgła ciecz robocza wypełnia zbiornik 7
zewnętrzny, przy czym jej lustro ustali się na poziomie, którego wewnętrzna średnica będzie mniejsza od
zewnętrznej średnicy zbiornika 2 wewnętrznego.

Komora robocza utworzona* przez wirnik 1 pompowy i 6 turbinowy może nie być wypełniona cieczą
roboczą. Z chwilą uruchomienia silnika zaczyna wirować wirnik 1 pompowy wraz ze zbiornikiem 2
wewnętrznym i łopatkami 3. Rozruchowe łopatki 3 zanurzone w cieczy roboczej powodują jej wirowanie.
Wirująca ciecz wprawia w ruch zewnętrzny zbiornik 7. W wyniku wytworzonego dynamicznego ciśnienia cieczy
następuje zasilanie komory roboczej poprzez rurę 11 czerpakową. Z chwilą gdy zewnętrzny zbiornik 7 osiągnie
odpowiednią prędkość obrotową powstanie wirujący pierścień cieczy, którego wewnętrzna minimalna średnica
lustra cieczy będzie nie mniejsza od zewnętrznej średnicy zbiornika 2 wewnętrznego łączenia z łopatkami 3
rozruchowymi. Regulację prędkości obrotowej zbiornika 7 z łopatkami wentylatora 8 uzyskuje się poprzez
doprowadzenie rurą 11 czerpakową odpowiedniej ilości cieczy roboczej, która wypływa z niej otworami 4
kalibrowanymi w zbiorniku 2 wewnętrznym i krąży w obiegu zamkniętym.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sprzęgło hydrokinetyczne, którego obudowa wiruje wraz z wirnikiem turbinowym zawiera zbiornik
połączony sztywno z wirnikiem pompowym według patentu nr 86005, znamienne tym, że wewnętrzny
zbiornik (2) w kształcie cylindra z osią w osi sprzęgła zamkniętego tarczą (12) i wałem (5) jest usytuowany po
stronie silnika, oraz ma na cylindrycznej powierzchni rozruchowe łopatki (3) oraz kalibrowane otwory (4).

2. Sprzęgło hydrokinetyczne według zastrz. 1, znamienne tym, że średnica zbiornika (2)
wewnętrznego łącznie z łopatkami (3) rozruchowymi jest nie większa od minimalnej średnicy lustra wirującej
cieczy.
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